

Memorando Nro. IESS-UPACL-2016-0200-M

Loja, 22 de febrero de 2016

PARA: Sr. Freddy Hernan Peralta Chavez

Planificador - Coordinador de la Comisión de Seguimiento de la

Dirección General

ASUNTO: Cumplimiento de recomendación. Exp. C-2014-15

De mi consideración:

En atención a lo solicitado por Usted, en **Memorando Nro. IESS-DG-2016-0201-M**, relativo con el cumplimiento de lo mencionado en el informe especial de auditoria denominado "A LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y TECNOLÓGICOS DE HISTORIA LABORAL EN EL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL, POR EL PERÍODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE ENERO DE 2011 Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013.", al respecto le informo lo siguiente:

Según el texto enunciado en el referido informe; y, sobre la base de lo dispuesto por el señor ex Director Provincial del IESS – Loja, en Memorando Nro. IESS-DPL-2015-0710-M, se procedió a través de comunicación Nro. IESS-UPACL-2015-0365-M, a designar a los servidores Ing. Franco Gallo y Srta Diana Loaiza, como responsables de organizar los documentos que respaldan los procesos de historia laboral en esta jurisdicción.

La Unidad Provincial de Afiliación y Cobertura de Loja, con Memorando Nro. IESS-UPACL-2015-0468-M de fecha 17 de diciembre de 2015, se dirigió al Ing. Ivan Robertro Noriega Cevallos, ANALISTA ADMINISTRATIVO - COORDINADOR DE LA COMISIÓN DE SEGUIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL, dando a conocer el acatamiento de la Recomendación No. 1, constante en el informe especial de auditoría.

Por los antecedentes expuestos y conforme a la documentación de respaldo que me permito anexar, se constata que la Dirección Provincial del IESS – Loja, ha dado cumplimiento de la observación emanada por el organismo de control correspondiente, trasladando a su conocimiento este particular, a fin de que las acciones implantadas por esta Delegación, queden plasmadas en el informe final de seguimiento del año que decurre.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Dr. Carlos Alberto Bustamante JEFE DE LA UNIDAD PROVINCIAL DE AFILIACIÓN Y COBERTURA LOJA





Memorando Nro. IESS-UPACL-2016-0200-M

Loja, 22 de febrero de 2016

Anexos:

- $-iess-dpl-2015-0710-m_designacion_de_responsables 0430954001456168725.pdf$
- $-iess-upacl-2015-0365-m_designacion_de_responsables_(archivo).pdf$
- iess-dg-2015-1837-m.pdf
- $\hbox{-} iess-upacl-2015-0468-m_recomendacion_de_auditoria.pdf$

Copia:

Sr. Ing. Fredi Rene Cueva Quezada **Director Provincial de Loja - Encargado**

Sr. Econ. Giovanny Ramiro Carrion Cevallos Economista de la Dirección Provincial de Loja



